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Motion – Inrätta grillplatser i alla naturområden i 
Nacka 
Motion den 19 november 2018 av Amanda Sandholm (V), Borna 
Roshami (V) och Ramzi Ben Youssef (V)    

Förslag till beslut 
Natur och trafiknämnden föreslår kommunfullmäktige att fatta följande beslut.  

Kommunfullmäktige noterar att det idag finns 33 grillplatser runt om i kommunens 
grönområden. Förslaget i motionen är redan och uppfyllt och den därmed 
färdigbehandlad. 

Sammanfattning av ärendet 
Vänsterpartiet har inkommit med en motion angående inrättandet av grillplatser i alla 
kommunens fritids- och grönområden. I nuläget finns 33 stycken allmänna grillplatser 
runt om i kommunen. Under 2019 planeras för en ny grillplats vid Långsjön och Ab-
borrträsk naturreservat samt en upprustning av grillplatsen vid Tattby naturreservat. 
Förslaget i motionen är redan uppfyllt.   

Förslagen i motionen 
Amanda Sandholm (V), Borna Roshami (V) och Ramzi Ben Youssef (V)    
inkom den 19 november 2018 med en motion där vänsterpartiet föreslår att Nacka 
kommun ska inrätta grillplatser i kommunens alla fritids och grönområden med 
anledning av att engångsgrillar under den varma sommaren 2018 orsakade mark- och 
skogbränder. Med fler ordnade grillplatser är intentionen i motionen att användande av 
engångsgrillar minskas.  

Enhetens utredning och bedömning 
I motionen föreslås att grillplatser ska inrättas i alla fritids- och grönområden. Förslaget 
läggs mot bakgrund av att under den torra och varma sommaren 2018 uppstod flera 
markbränder orsakade av engångsgrillar. I motionen framhålls att vistas i naturen är en 
av de vanligaste fritidssysselsättningarna under sommarhalvåret. Det är något som bör 
uppmuntras och stödjas på olika sätt. Det är en sysselsättning som är tillgänglig för de 
allra flesta oavsett ekonomi. Dock är engångsgrillarna ett problem i sammanhanget. 
 
Vad det gäller det konkreta förslaget i motionen att det ska finnas grillplatser i hela 
kommunen så är det redan fallet. I nuläget finns 33 stycken allmänna grillplatser runt om 
i Nacka kommun fördelade på de olika kommundelarna enligt följande, Sickla 6, Boo 

Natur och Trafiknämnden 
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12, Saltsjöbaden 11 och Älta 4. Natur- och trafiknämnden arbetar kontinuerligt med att 
utreda och tillgodose behovet av nya grillplatser och eftersträvar att ha en jämn 
spridning av grillplatser i kommunen i anslutning till där människor rör sig. Under 2019 
planeras för en ny grillplats i Långsjöns naturreservat samt vid Abborrträsk 
naturreservat. En renovering av grillplatsen i Tattby naturreservat kommer även ske. Var 
grillplatser finns idag framgår av kartan nedan, som även finns sökbar på nätet 
 

 
 
Översiktskarta med grillplatser i Nacka Kommun. Röda punkter är planerade 
grillplatser 
 
Vad gäller engångsgrillar så instämmer enheten i att dessa är ett problem. Utöver att de 
kan orsaka markbränder så är det inte bra ur miljösynpunkt. Vidare kan noteras att det 
fasta grillplatser ute i naturen inte får användas om det råder eldningsförbud. Fler fasta 
grillplatser ökar inte möjligheterna att grilla i naturen när det råder eldningsförbud. 
 
Sammanfattningsvis kan sägas att kommunen redan har grillplatser i hela kommunen. 
Natur- och trafiknämnden kontinuerligt arbetar med att underhålla befintliga grillplatser 
och att ta fram nya. Förslaget i motionen är redan uppfyllt. 
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Ekonomiska konsekvenser 
Drift, underhåll och anläggning av nya grillplats hanteras inom anslagen drift- respektive 
investeringsbudget som natur- och trafiknämnden har. 

Konsekvenser för barn 
Inga konsekvenser. 

Handlingar i ärendet 
Bilaga Motion – Inrätta grillplatser i alla naturområden i Nacka 
 
 
 
Mats Bohman Kristina Petterqvist  
Trafik- och fastighetsdirektör Enhetschef 
 Enheten för drift – Offentlig utemiljö 
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